bns babeant potesiatem. E)tutbxc nostr;n iargilionis

atque cancessionis auctorilas invioiabilcm atque in-

convulsam oblineat firmilatem, mann propria subicr

eam firmavimus ct anntili noslri imprcssione assi-

gnari jussimus.

Signum Ltiijovici screii. imp,

Hirminmaris...

Data vin Kal. Jnnii, anno, Christo propitio, 22 im-

pcrii ilomini Ludovici piissimi Augusii, indictjone i3.

CXCMI.
PRO ECCLF.SIA CENOMVNENSI.

(4»»r> 855.)

[Apud Baluz., MiscctL, (om. I, p. 80

I IDOYICI I COCNOMENTO PII 1955

torcs ct ministri A ut nullus aqt noslris aut successrirum nostrorum

lcmporibus eamdem ccllam indc abstrabcre , usur-

pare aut iuvadcre pra;suniai. sed in saepedictx Ec-

clesi.T. c\ antedicti Aldrici ejusdem ceclcsia: pontiQ-

cis succcssorunique suorum poiitificuiii ditione jmv
pcrpettto consistat ad ca qua; supr.i diximus exse

quenda ct perficienda. Et ut hsc.c, nosinc conccssio-

ins tradilionisve auctoritas sui vigoris perpctuam

obtineat (irmitatem, nianti propria subter eam fir-

mavimus et annuli noslri impressionc assignari jus-

simus.

$ignum Ludovici screnissimi imperatoris.

Hirminmarus nolarius ad vipem llugonis recognovi

et subscripsi.

Data xvi Kalendas Aprilis, anno, Cbristi propilio,

ut nomi.ie Domini Dei et Salvaloris nosiri Jesu 1-
25 imncrii dom "' nos""' Ludovici P»ssimi Augusti.

Christi, Ludovicus, divina rcpropiiiantc clemenlia,

tmperalor Augustus,

Si illius amore cujus munere cateris mortalibug

jpr.elaii sumus, ioca divino cultui consecrata congruis

raunificentia? nostra liencficiis ad divinum cultum

nberius cxsequendum sustollimus, digna 1 relributio-

nis pr.Tinio uos a Domiuo remunerari fidelitcr cre-

dimus. Quapropter omuiuin fideliiim noslrorum 1)6,

nevolentix lam prxsenlium qnam et fulurorum, epi-

scoporum videlicet , abbatum , ducum, comilum,

domesiicormn, cl coruui superioris et infcrioris or-

dinis lam ccclesiasiic.c quam rcipub. administrato-

rum notum essc volumus quia complacuit celsitudmi

nosirx quamdam cellam sitam in pago Cenomanico

indictione 14. Aclum Aquisgrani palalio rcgio in Dei

nomine feliciter, Amcn,

CXCVHI.

l'RO EXDEU ECCLESIA.

(An/io 835.)

[Apud l!aiu7.., ibid., pag. 87.)

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Cluisii, Ludovicus, divina repropitianle clemenlia,

imperalor Aiigustiis.

Si sacerdolum servorumque Dci juslis et raliona-

biiibus petiiionibiis aurcm accommodamus easqne

ad oplalum eflectum pcrducimus, non solum regiam

et imperatoriam cxercemus coiisiftiidincro.sedcliam

eosdem pro excessibus nostris Domini misericordiam

in suburbio ipsius civilatis, id est, inlra fluvinm ^" -xorando devoliores promptioresque facimus, atque

perboc immcnsam Dci miserieordiam facilius nobis

conciliandam osse conlidimus. Idcirco notum esso

volumus Gunclis fidelibus sancla: Dei Ecciesia- ci

nostris, pncsenlibus et futuris, quia.Aldricus vene-

rahilis Cenomanic;e orbis cpiscopus suggessit no-

str;c excellenliac monaslerium saneta: Hariae ct sancti

Petri situm exlra muros memoratae urbis, a deces-

sore suo Innoccnle qiiondain cpiscopo in rcbus et ex

rebus sui cpiscopii fundalum atque conslructum,

deinceps quibusdam inlervenientibus causis a jurc

jam dicfce su;c sedis suhtracluin, ct ab illius domi-

isaiione haclcnus fuisse dilatum. Utque quod asserc-

Sarthx et murum prxfatx urbis, qu;c est construcla

et dedicata in honorc sancla? Dei genilricis Marix cl

sancti Pctri apostoji atque aliorum sanctorum quo-

rum reliquiae et memorix inibi vcneranlur, sul> in-

legrilale cum omnibus rcbus appendiciis et terminis

snis, et cum omnibus ad se pertincntibus, id est,

basilieis. domibus calerisqtie a:dificiis, vincis, tcrris,

praiis, silvis, campis, pascuis, aqnis aquarumque

decursibus, molendinis, Iocis cultis ct incullis, mo-

bililius rcbus el iuimoliililius ac seipsas moventibiis,

mancipiis diversi sexus cl sctalis, matris ct civitalis

ecclesiae Cenomanicx scuioris, qus est fuudata et

dedicala in honore sancti Salvaloris ct prrefixa: san- bat veraciter nobis patesccret , detuiil obtutibus

cia; Harix scnipcr virginis et sanctorum martyrum y. majcslaiis nostrse qusedam charlarum monumenta
Cervasii et Protasii alquc sancti Siephani , ubi regumque dccessorum vidclicet nostrorum auctori-

prnesenti tempore vir venerabilis nobisque fidelis

Aldricus cpiscopus pastor et rector csse dignoscitur,

nostra largilione traderc aique concedcre, et de no-

slrgjure in jus ac potestatem illius solemni dona-

lionc transfcrre, ea vjdcliccl ralione ul famulis scr-

visque Dei inibi consistenlibus et slipendia nec.essa-

ria iibciiiis ministrentur , et nccessilates cjusdem

eeclesi.T tam cxte.iius quani cl jnterius facilius pro-

curentur. Per hanc quoqnc auctoritatem nostram,

pc quam mcmoratam cellam eum omnibus ad se

pcrtiiicntibus, sic.ui supcrius dictum cst, prajscripuc

matris et civitatis ecclesia? ac prxfali Aidrici cjusdcm

scdis episcopi delcgamus, praeipientes interdicimus

tatcs quasdam; quibus inspectis alque evidenler

ostendilur prxdiclum monasterium juris sxpediet.e

scdis Cenomanicx sibi commissse csse et in ipsius

dominatione debere persisterc, bumiliter uostram

implorans mansueludinem ut quod tam evidentibus

indiciis deelaratur, nostra quoque assenlione, imo

aucloritate denuo roboretur. Qua; ita liquidius co-

gnoscentes eique ob amnrcm Dci et cjusdem sancix

sedis revercntiam favorem nostri culminis adbibeie

dignum judicantes, liauc auctoritaiis noslra; pra?-

ceptioneia ci sujsque per tempora succcssoribus fieri

ac dari jussimus, per quam decernimus atque sau-

cimus ul memoralum monaslcrium sanclx Mariic ac
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sancli Petri, qnod aliquandiu ab eornm jure el di- \ rcddidimusecclesix, necnonel deiisquas anto ipsatu

tionc subtractum fuerat, abhiuc in poslerum ha-

bcanl atquc possideant, el quidquid more ecclesia-

stico de co disponere voluerint, liberam habeant

potestateni, nequc ullo deinceps tcmpore a jure prx-

scriptx sedis scu ejus rectoram qualibet occasione

aut violeniia segregetnr, sed semper in illius recio-

rumque ejus poieslate et dispositione ac voluntatc ad

divinum cultuni propcnsius exsequendum cum onmi-

bus ad se pertinentibus integerrime sinccrrimequc

perpeluo consislat. El ut ba:c noslrx redditionis

aucioritas perpeluam obtineat firmiialem , manu

prnpria sublcr cam linnaviinus, et de annulo nostro

jussimus sigillari. Ludovicus.

Uirminmarus riolarius ad vicem Hngonis rccognovi

e
-
, subscripsi.

Dala xi Kalend. ApriL, anno, Chrislo propiiio, 23

imperii Ludovici piissimi Augusti, indiclione I i.

Actum Aquisgrani palatio regio in Dei nomine fe!i-

citer. Amen.

CXCIX

PHO EADEM ECCLESU.

(Anno 854.)

[Apud Baluz., ibid., pag. 87.]

In nomine Domiui Dei et Salvatoris nostri Jesu

Christi, Ludovicus, divina repropitiantc clementia,

imperator Augustus.

Si pelilionibus sacerdoluin pro qtiibuslibet eccle-

siasticis neccssitaiibus aures nostras libeuter accom-

reddiiionem jure el legaliter memorata tenebai cc-

clesia, nostrx auclorilatis atque emunitatis prx-

ceplum circa ipsum sancluin locum firmilalis gratia

ficri dcerevissemus, pcr quod firinius el sccurius

memoralas res modernis futuiisqne temporibus ipsa

leneat et po-,sideat aique dcfendat ecclesia. Oslendit

etiam nobis prxceptum bonx reeordalionis beali

genitoris nostri domni Caroli, ii> qno et eadem con-

lincbantur singillatim nominata qux ct innoslro, nisi

lanlum ea qux nos pos:ea ex jurc prxfatx ecclesix

propler aniorem Dei et reverentiam sanctorum prx-

diclo venerabili Alurico episcopo et suprasciipl»

raatri per noslrx auctorilatis prxccpla reddidimus

ecclesix. Cujus petiiioni ob aniorem Dci et reveren-

B iiam ipsius sancti libenler annuiimis, et hoc prx-

cepium autloiilalis noslrx circa ipsum sancium

locuni facere censuimus : per quod juhemus utipsas

cellulas e! res et mancipia cum omnibus ad se per-

tinentibus vcl aspicientibus, qux moderno icmpore

jusle et iegalitcr ipsa lenet ecclesia, sive cas qtias

genilor noster et nos eidem re idi limus ecclesix, nec

non et eas qux antea in jure ipsius episcopii con-

sistebant, firmiler atquc inviolabiliter per hanc no-

stram auctoritatem ipsa tencat atque defendat eccle-

sia; id est, cellulam sancti Vincentii cum oninibus ad

se pei tiuer.libus, et cellulain sancti Albiui, seu ccl-

lulam saucli Audoeni, et cellulam sancti Bigo-

meri, et ccllulam sancti Almeri, ct cellulam sancti

modanius, et eas cum Dci auxilio ad effectum per- Llfacii, et cellulam sancti Baumadi. Hxc omnia

ducimus, id nobis ad xlernx remunerationis prxmia cum omnibus ad se periinenlibus, eum vicis cano-

capesscnda profuturuni liquido crcdimus. Igilur no-

tuni esse volumus sagaciiati fidelium nosirorum,

prxsentium videlicet cl futurorum, ncc non successo-

rum noslrorum, quia adiens serenitateni nostram

Aldricus Cenomanicx urbis episcopus innotuii nobis

qualitcr olim pcccatis prxpedientibus sancta mater

ccclcsia, qux in eadem urbe, in honorc sanctx Dei

genitricis Marix et sanctorum Gervasii et Protasii

martyrum , Christi Dco est dicata, ul : multx res

duduni erant, adeo humiliala et rebus suis sit exi-

nauita.utet thesaurus ipsius ecclesix a cbrisiianissi-

mis principibus de ea ablatus, et quxdain sirum nia

chartarum, per qux res et mancipia eidcm ecclesix

fuerant delegatx, di>ersorum casuum eventibus ma-

gna ex parte ibi deperierunt, ncc non paupertalis

causa prxpediente divini cultus officium miserabili-

ler fueril destituium, el in eadem miserabili colla-

psione, imo destitulione tandiu ipsa perstiterit ccclc-

sia, donec inspirante Domino domnus el genitor

noster sanctx memorix Carolus nobilissimus ortho-

doxus imperalor aliqua monasteriola et villas quas-

dam juris ejusdem episcopii cum rebus aliis per

inlercessionem nnbiliiun multorum et optimatum

suorum cidem reddiderit ecclesix, quibus ipse sanctus

ailminiculatus locus libere atque inexcusabiliter di-

vinx nunc famulalur potentix, postulavit atque nos
prxdictus pontifex ut de eisdem cellulis et rebus,

sive quas memoraUis genitnr noster el nos postea

1'AT'IOI.. CIV.

nicis, id est, Salicam, Monliniacum, Cocciacum,

Placiacum, et Oxellum, Anciacura quoque.el Arli-

nis, um cum aliis vicis quorum nomina in plenai iis

prxfatx matris ecclesix habentur inserta, cum villis

scnioribus et aliis villulis ad eas pertinentibus, sicut

in plenariis jam dictx matris ecclesix contincniiir,

idest, Bupiacum, Cananiim, Culiuras, Baliavalian-

cion, Colonicam, Vetusiacum, et Cclsiaeum vicum

canonicum ; el villam ejusdem episcopii, Aloniacum

quoque, el Asinarias, atque Vo lebeis, Callemariium

scilicct, sive alias villulas quarum nomina in prom-

ptu non habentur, sed in plenariis jam dicix sanc-

tx roatris ecclesix tenentur inserta, et census

j, omnium vicorum in eadem parochia consistentium,

sicut in plenariis et breviariis ejusdem ecclcsix

habetur inscriptnm, insuper ct nionaslcrium sancti

Carilefi situm in condita Labriccnse cum omnibos

ad sc perlinentibus, el monastcriolum quod et si-

tum intra murum prxfixx civitatis et fluvium Sar-

thx, et est constructum atque dicalum in honore

sancli Salvatoris et sanctx Dei genitricis Mari.n

ct sanctoruro apostolorum atque aliorum sanctorum.

Hxc autem duo monasteriola propter amorem Dei

et dilectionem jam dicti Aldrici episcopi prxfaUe

cum omnibus ad se perlinentibus reddidimus matri

ecclesix perpctualiter possidcndum atque tencndum.

Rcddidimus ctiam prxscriptx ecclesix ct Conedra-

lium vicum c.inonicuni ciim omni inlegrita:e , et

40
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villam qux Brogilus vel Novavilla nuncupatur, cum \ piat. Et si :ib ipso episeopo neque a suis minislris

forestibus el villulis sive oiunibus aJ se pertiiienli-

bus. Rcddidimus ei el Lugdunum, ct Calisam et

Tridcntcm, ac Bonallara, atque Baladon, etbeneli-

cia quinque vassallorum nostrorum, id cst, Vestadi-

gliei, Miindi, Wolfardi, Bodonis, ct socii ejus, cum

omnibus ad se pertinentibusvcl aspicientibus, sicutin

prxceplis nostrisqua^ de jam dictis monasteriolis et

villulis ascripta sunt vcl perlinentibus jani diclo M-
drieo pontilici facere et scribere jussiinus conlinetur

insertum. Hxc vero onmia propter amorem Dei ct reve-

rcntiam sanctorum venerabiii AJdricoprxfixo episco-

poct antedictxmatri ecclesix, quamprxdiclusAldri-

cus immajoravit ci quasi a fundamento rexdificavit,

nobiiitcrquc ornavil, et in honore Domini Salvatori:

suam juslitiam accipere nequiverit, postmodura li-

centiam babeat ut in mallo publico suas qnerelas

Jusleet rationabiliter atque legaliter quxrat. Seil si